*Non tu corpus eras sine pectora, id est sine ani-
mo, vel uno verbo, excors, ut Sophoc. in Antigo-
ne:*

Οὐτῷ δὲ πᾶσι ξενίδαι σέγον ἔχει.

Sic enim te, onatemi, oportet animo cogitare.

*Item Herodian. lib. 4. οὐκέτι μηνὶν εἰ τοῖς ὑμ-
τέροις σέγοντας ἔχεισται, memoria illius in vestro pectora
insidebit. Ita Cic. 2. de Legib. amicus amatur pro-
pter se toto pectora, id est toto animo. Quod Græ-
cæ dicitur πάντα δυμός, & à paroemiographis in pro-
verbis ponitur, & à Cicerone usurpatum lib. 12. ad
famil. hanc cogitationem toto pectora cogitemus. Hic
tamen posset explicari, omni studio & diligentia.
Idem à Theologis effertur nominibus viscerum &
cordis sed his postremis significantur μεταρυγον τε-
neri omnes atque materni affectus ut cap. 2. epist.
ad Philip. εἰ πατέρας τολμάχα οὐ δικηροί, παντούτου τούτου
χαρακτῆρας si quiccharatus iniuria sensus (aut vo-
bus) explete meum gaudium. Ita Virg. Ecloga 1.*

Quād nostro illius labatur pectora vultus.

*id est, decidat ex animo, & deleatur obliuione: ad
extremum addam aliud ex Adelph. AEt. 4 Scen. 4.
p. Etore consistere nihil constij quir. Vides ex his, qua-
re ed adductus sum, ut ego putārim circumscri-
ptionem pectoris necessariam esse ad notionem
utriusque rei, ut quum pectus ex illa cognoscatur
sedes, domicilium, ac velut capsa cordis & pertur-
bationum, sicut sœpè significat Homero, quum
ὑπὸ τὸν σεππὸν λέγεται, dicit cor in pectore, μεταρυγον πο
his illic contentis sumatur.*

*Sunt verba & voces.] Placet quibusdam, ut
hæc duo κερα τερπικη intelligentur. Illi fortal-
sè hac causâ, utita sentiant, impulsi sunt, quod ut-
rumque sœpè à Latinis usurpetur pro integra sen-
tentia, quam Græci dicunt ἀξιον, Cic. enuncia-
tum, vel pronunciatum, quod è singulis vocibus
constat, quemadmodum multis apud Terentium
interpretatur Donatus, è quibus hoc unum & alterum
est Adelph. Vetus quidem hoc verbum est com-
munia esse amicorum inter se omnia, & alibi, Senes-
tinum sunt ad rem attenii. Talibus sententiis,
atque aliis multò salubrioribus referti sunt libri
Philosophorum, unde de promenda sunt præcepta,
& instituta recte & honeste vivendi, quod ad hu-
manam societatem & secundam Decalogi tabu-
lam attinet. Tanti etiam Cicero fecit Philosophiæ
præcepta lib. 5. Tuscul, sub initum post descriptam
ipsius admirabilem efficientiam, ut diem unum be-
ne & ex Philosophia præceptis actum existimaverit
toti pene immortalitati anteponendum. Ex hoc qui-
dem oratoris dicto videatur esse, quod Posidonius E-
pistol 78. apud Senecam dicit, unus dies hominum
eruditorum plus patet, quam imperiti longissima aetas.
Sed multò verius ac sanctius utroq; Rex & propheta
David spiritu divino afflatus ante cecinera P. 84.
Clypeus noster aspice, Deus, & intuere faciem unti-
turi. Quia melior est dies unus in aëris tuis, quam
mille (nempè alii extra ecclesiam inter impios &
profanos consumpti, etiamsi apud eos voluptatis
& deli-*

& delitiatum plena mihi suppeterent omnia.) Elegi limen tenendum in domo dei mei potius, quam habi-
saculum in tabernaculis impietatis. In Eum autem lo-
cū nemo sine fructu consulat doctas Henrici Mollerii
prælectiones. Laertius lib. 6. scribit Diogenem Cy-
nicum sic cuidam respondisse, qui se diceret non
esse ad Philosophiam Idoneum. Quid ergo tu vivis, si
nulla estribi bene vivendi eura? quasi diceret, in-
dignus est vitā, quisquis talis est. Alii malunt hæc
translate sumi pro carminibus, quibus aliquando
Medici velut incantantes, morbos animorum, id
est, perturbationes depulerunt, vel certe mitigā-
runt, qualem extitisse Aesculapium scribit Pindarus
id. 7. l. 10. Hic autem locus videtur de promtus ex
Hippolyto coronato Euripidis.

Nοσησον δι των των νοσησεπες
Εἰσιν δι πτωσιν καὶ λόγοι θεραπειας.
Τανακτά τι τῆς δὲ φρίσαντον.

Ubi nutrix admonet Phædrum de lenienda i-
psius infania ob amorem in p̄tivignum vi canto-
num & sermonum quorundam, sic: Tu agrotans
maturè tandem morbum depelle: sunt cantiones &
verba demulcentia, quæ remedio possunt esse huic
morbo. Hunc quidem nobis locum M. Ant. Mure-
tus indicavit, sed hoc interest, quod Flaccus dia της
θροτης loquutus sit de præceptis & institutis philo-
sophiae: Euripides autem dia της ιδιότητος, de magi-
cis incantationibus: sic Cato in dialogo de Sene-
cate συνέδοχον loquitur: que enim vox potest esse
contemptior, quā illa Milonis Crotoneates, pro, quæ
sententia potest esse abjectior: at me quidem la-
ceri iam mortui sum. Præteralia tamen topica re-
media, malo equidem sensum de salutaribus Philo-
sophiae præceptis (quanquam non ignoto Davi-
dem, vexatum ab immundo spiritu Musica leniisse
Saulem, atque illud, τὸν λύτρων καλέσω, καὶ θελεῖ
ἀνδροῖς τε καὶ οὐρανίαις, dolorem demulceri ac leniri ti-
bis, vocisque suavitate) malo, inquam accipere de
præceptis, quō animis male affectis suppeditant
medicinam, his præsertim, qui ipsam philosophi-
am colunt & ab ea vicissim, illipius contaminati,
explantur. Sunt præterea, qui τὰ verba referant ad
præceptores mutos, qui scriptis mandabant conti-
nuam doctrinam morum, atque τὰ voces ad eandem
docentes vivā voce. Verbum autem Grammatici
ab aere verberato, vel à veritate, quæ semper ex ore
promenda est, dici ut vocem, qui sonus est è pul-
monibus per asperam arteriam erumpens, πνεύμα
θεῖ, vel à vocando.

Hunc dolorem, &c.] Pro hunc, è regulis Gram-
maticorum dicendum esset: istum, quia iste, non hic
usurpat in rebus quæ ad personam secundam per-
tinēt; quod fotassis Poëtis cōcederent suā præceptio-
nem tuendam, nisi Cic. qui pluris faciendus est, quā
tales regulæ, sic loquutus inveniretur. Sic enim ille
Epist. 25. lib. 10. ad familiarem Furnium: ne quid
hæc ambitiosa festinatio immineat ejus gloria, quā
consequuti sumus, pro ista, id est, tua.

Deponere magnam partem morbi, &c.] Hoc potu-
isset enunciari more Cic. Epist. 15. lib. 9. ras has ma-
gnam partem relinquere, pro, magna ex parte. &
Cæs. lib. 4. bell. Gall. maximam partem latte & pe-
core vivunt, Lucretius lib. 3.

Non minimam partem mortis formidine aluntur.
sic hoc loco, morbum deponere magnam partem.

Recreare.] Simplex crevolunt nonnulli deflecti
& carne: verūm proprior videtur originatio à Græco
zepes, ut sit quasi carnem inducere & gignere, & re-

create, velut illam amissam restituere, qualis nota-
tio, ut τοῦ ρήτορος, est observata in verbo crescere Ode
16. lib. 3. quod Græci videntur exprimere verbo ἀναπτυγῆ, diverso tamen etymo & interpretatione,
οπίστιον ποῖει, quod reviviscere facit, vel ad verbum
retardescere, & quod erat jam semi extinctum, ex-
fuscatare.

Iracundus.] Quid hic ab irato discrepet, vide fi-
nem Grammaticorum in 3. Od. lib. 1.

Nemo adeo ferus.] Libet jam contra hanc do-
ctrinæ assertionem, quā dicuntur homines fieri me-
liores, proferre dubitationes hujus Poëta & alio-
rum: quarum jam una citata est in in Dialect. alte-
ra est Sat. 4. lib. 1.

— fortassis & isthinc.

Largiter abstulerit longa ætas, liber amicus
Consilium proprium.

Hæc tertia est asleveratio, ubi ipsem prædicat,
se ibidem integrum & purum à vitiis hortatu pa-
tris sui factum:

----- ex his ego sanus ab illis.

Pernicem quecumq; ferunt, mediocribus
& queis

Ignoscas, vitiis teneor. -----

Non aliter secum dissidet Theognis in hac re, cu-
jus locum proferam, primum pro doctrina, quam
Plato prius, quā nos assumis in Menone agitans
hanc quæstionem:

Ἐδέλων μέν δοκεῖται μαθήσαι, τοῦ κακοῦ
Συμπαρχοῦσαν πολεῖς καὶ τὸν εὔρυτον.

Bona enim discēs a bonis, quod si mixtis
malis

Fueris, perdes etiam presentem tuam men-
tem.

Ita Theognis monet amicum Cyrnum de conlue-
tudine bonorum observanda & colenda, sed malo-
rum fugienda: in eodem tamen libello morbos ani-
mi docet esse insanabiles, aviantes, inomedicabiles.

Φύου καὶ τοῖς ταῖς βρέφεσι, οὐ γέρεσι ἐδέλας

Ἐβδομήντης τοῦ τέττονος ἐπεργάσαστο,

Οπτώς σώργων ἐδέκεται τὸν ἄρρενα καὶ κακὸν ἐδέ-
λα.

Εἰ δ' Ἀρκανότατος τὸν γένεσιν Θεός
ταῦτα κακότα, καὶ ἀτέλειος φέρεται τοῦ γοργοῦ,

Πολλοὺς δὲ μέντοις γένεσιν φέρεται.

Facilius est procreare & alere hominem, quam men-
tem bonam

Indere: nemo dum excogitavit, quemadmodum
Prudentem ex imprudente efficiat, & bonum ex
malo.

Quod si Deus largitus esset Asclepiadis,

Ut mederi possent viuo & duris mentibus hominum

Multam & magnam mercedem tulissent.

Hic quidem certe non tam accusabo Poetarum
inconstantiam, quā illorum ignorationem mis-
erabor: quos labes, & vitiosa propages primorum
hominum, heu nimis fœcunda, plane latuit: quæ ad
omnes omnino ipsorum posteros propagata sit. Ita-
que diligentem & assiduam per totam vitam requi-
rit culturam.

Adeo ferus.] Ferus, ut fera, inclinant ab Aeolica
voce φέρος, ubi notatio mutat quantitatem, ut ali-
as e Platone monui: pro qua communiter dicitur
θεῖος, φέρος, ac peculiariter de leone τετράγλωττος, αἴσιος τε φέρ-
ος φέρει, teste Hesychio, ab impetu celeriter ac ra-
ptim faciendo: alii volunt dici φέρει, quasi φέρει, ab infe-
stando. Ferus autem est Nonio sacerdos, ut ferox, for-
tis. Ode, 15. l. vide 1. Quidam existimant hæc duo fe-
rū esse

rum esse & mitescere non rectâ oppositione sese affi-
cere: rectâ quidem ferus & mansuetus, ut mitis &
acerbus: reperitur tamen apud Virgilium.

fructusque feros mollite colendo.

Nempe, ne sylvestrant, ubi ferus & mollis, quod idem
est, atque mitis, rectè opponuntur. Græci pro mite-
scere dicunt quidem ἐμέδεν ἐμένων ἔχει propriè,
sed ἡμένως ἡμέραν τὴν πλάστεραι & quem ἀγεος
χόνος αἰτεῖ is dicitur ἀγεύσται. Prudenter quidem 10
certè Joseph. Scaliger observavit hæc Poeta oppo-
sita pulcrè respicere ad locum Theophrastil. 3. 150.
Καὶ τοι φνοί, ἵππων ἄπαν τὴν ἀγεον τῇ ἡμέρᾳ εἶναι τῷ θερ-
μῷ οὐρῶν μὲν, ἡμέρᾳ μὲν θερμῷ οὐρῶν, δέ, ἀγεον, verum
Hippon ait, quidvis & ferum & mansuetum esse hoc 15
quidem cultura tale fieri: alterum autem ejusdem de-
fectu fit, quale dicitur in lib. 6. Varr. de Ling. Lat.
Huc adde quoddam legere, pro, ut non mitescere qui
non mitescere possit. Pro hoc, commodet aurem, dixit
Satir. 1. 1. votis ut prebeat aurem, τελέσθε νοίσι 20
κούς εἰς ἔχοι, ή τὰ ὑπάρχοντα διεστά. Pro quo uerás di-
cit Propert. 1. 1. Eleg. 1. monitis advertere aurem.

Virtus.] Fabius Quintil. l. 9. c. 3. addubitat, cui
vitio hoc figuræ genus tribuendum sit neque vidit
Hellenismum esse ex hoc apophthegmate Cleobuli:
ἀρετὴ εἰστι κακία μητέρη, proprium est virtutis & ipsi
innatum vitium odisse, vel: οὐτε ἀρετὴ τὸ μετανοεῖν,
τοῦ δὲ τὴν ἀρετὴν virtus est odisse malum, & bonum
expetere: ubi Poeta videtur legisse φάγειν ἀντὶ τῆς μητρὸς. Hanc definiendi rationem per infinitum imita-
tus est Lucilius, ut potes videre è loco Lactantii su-
prā in Dialecticis citato.

Stultitia carnifice.] Quum stultitia sit Tul. l. 3. denat.
Deor. majus malum consensu omnium Philosopho-
rū. si omnia mala fortuna & corporis ex altera parte
ponantur, summū bonū assequetur, qui illā caruerit.
Rectè quidem meo iudicio Hebræi unā voce סְבִרְתָּם & divitem nominarunt: quod nihil sit stul-
cius ac miseri & dissolutius divite, suis præsertim 40
divitiis confidente, & tuendis augendisque invig-
lante. Census est propriè aestimatio facultatum & e-
numeratio bonorum, ut jam definitum fuit Ode. 15.
lib. 2. undē censum agere est, quod Galli dicunt,
bailler les biens par declaration, pro quo & verbo cen-
sere. Græci dicunt πηγαδί τημαδί, aestimationem
& aestimati. Hinc homo nullius census vel sine cen-
su, id est, sine fortunis & bonis.

Vides.] Id est, tu prospicis & animadvertis, sen-
tis ac denique experiris, quanto labore animi & cor-
poris tibi opus sit, ne à populo repellaris, Gal. tu sca-
is bien & cognois avec quel travail d' espru & de corps
tu te gardes d'estre prune & refusé a la pourfîtr des e-
statz. Usitissima est vis hujus verbi Ciceroni, ut 5
Epist. 11. lib. 2. ad Famil. In quo prima illa consolatio
et vidisse me plus: quam ceteros. Idem Epist. 2. lib. 9.
in enim ipse: qui & me & alios prudentia vincis, omnia
credo vidisti, nihil omnino te fecellit. Hujusmodi sunt
infinita, quæ prætereo, tantum addam inde aciem
mentis, animi, ingenii dici.

Turpem repulsam.] De ijs, qui turpiter à petitis ma-
gistratibus repelluntur, vide Cic. in Orat. de Aru-
spicum Resp. & certè turpitudo illa proficiunt ab
iniquis artibus petitionis. Pro hoc Cic. lib. 3. Epist.
2. dicit, formido τὸ ἀντίδοξα, id est, spei frustratio-
nem & infelictem successum timeo.

Devites.] Est quidem prudentis impendentia mala
ante, quam irruant, devitare, sed qui in ea se qua-
dam habendi siti conjicit, temperarius est & insanit.

Ante mercator ellipsis quoque est τὸ μοῖρα ὁμοιωμα-
τοῦ, tanquam mercator esset, ne quis putet averionem
sermonis à Mæcenate ad Mercatorem. ut jam paul-
lò antè fuit annotatum ad verba: non possis oculo.
Pro impiger dixit Od. 15. l. 1. Non piger auriga, & lib. 3.
Non piger Appulus.

Curris.] Ut hæc sententia videatur ex antecedente
pendere, hoc supplendum est post vides, quanto do-
lore devites, &c. nempe quum curris ad Indos. Sic Ca-
tullus loquitur in Epigrammate ad Furium & Aure-
lium: sive in extremos penetravit Indos. Valet igitur
ad ultimas Indiæ regionis oras, id est, longissime
quod Persius imitatus dixit Sat. 6.

Vnde animam lucro, mercare, atq; excute solers
Omne latu mundi, ne sit præstantior alter.
ut citatum est quoque Sat. 1. lib. 1. ita Plautus in Pseu-
dolo: Ego in hoc triduo, ut terrâ aut mari aliunde ex-
solvam id argentum tibi, vide plurain proverbio, aut
terrâ aut mari. Porphyrio scribit Horatium mutua-
tum hanc sententiam à Theognide, quæ est hu-
jusmodi:

Χρὴ γὰρ ὅμοις ἐπὶ γῆι τε καὶ δέραντα νοταθελέοντες
Δίξεδαι χαλαρῆς Κύρου, λύσιν πενίν.
Præcedenti disticho Theognis dixerat hominem
propter nimiam rerum tenuitatem τὸν μὲν περιπτὸν
τῷ ἀφεντοῦ εἶναι: facultate agendi præclarâ privatum, το-
μινum esse, eam ob rem.

Oportet & per terram & per lata dorsa maris
Quætere solutionem moleste egestatis, o Cyrne.
Idem effertur, οὐδὲ πόνον τῷ ἐπιχθόνῳ αἴροντες per mare
& per terram vagantes: sed hoc Demosthenes enun-
ciat per κατὰ τὴν γῆν κατὰ θάλατταν, idem pro Cte-
iphonte εἰς γῆν κατὰ θάλατταν.

Per ignes,] Quod Ode. 16 l. 2. redarguit.

Quid terras alio calentes.
Sole mutanus?

Ita quidam propriè hoc sumunt de periculis æstus
furientis sub zona torrida, quæ mercatores non sine
vitæ discrimine insano divitiarum amore solent adi-
re, qui mihi sensus melior videtur, qualis est Sat. 1. l.
1. ad verba:

Quum teneq; fervidus astus
Demoveat lucro, neq; hyems, ignis, mare, ferrum
Nil obster tibi, dum ne sit diutor alter.
ὕπερ μέρει τὸ τοπίον, ὃς τε δοκεῖ ἀργεῖ, τῷ συδρόμῳ,
ταχὺς τε τῷ ἀταξίᾳ us ad hoc possis jure videri mi-
nimè segnis, sed vehemens, celer & intrepidus. Ode
præterea 24. lib. 3. tractum huic adversum adjungit,
ejusdem reprehensionis causā:

Si neq; fervidis
Pars inclusa caloribus
Mundi, nec Boreæ finitimum latum
Durataq; solo nives
Mercatorem abigunt.

Ode tamen 14. l. 4. reponens dixit:

Equum frementem mittere per ignes.
Sed de paupertate & mendicitate vide, quod est co-
piosè annotatum in Od. 2. l. 3.

Cures.] Pro hoc Terent: dicit Act. 5. Scen. 3. And.
vers. 28. Hoc modò te obsecro, ut ne credas à me allega-
tum hunc senem, id est, subornatum, & Cic. apposi-
& ibidem Act. 1. Scen. 1. v. 19. ubi Donat. interpreta-
tur etiam Græcè, ἦν μὲν. Item Eunu. Scen. 5. Act. 4.
ulciscar, ut ne impune in nos illusferis, ubi Donat. ut
ne, interpretatur, ut non: sic hoc loco, ne cures, prout
non cures, id est, ut curam abiicias eorum, quæ &c.

Discere & audire.] Hic disciplina præponitur
auditioni καλλίτεχνοις ισερολογιαῖς. Non dissimilis est huic

Isocratis confilium ad Dæmonicum è genere com-
paratorum minorum. Mù καλοκενη μάκρη πορθέατι ὁ-
δὸς τῆς διδόσκειν π λεπίου επαγγελμάτων. αἰδεῖο
γό τῆς μέν ἐμπόρους τηλικαύτη πλάτη διαπερφή ἔρχεται
πολεῖς ποιῶσι την ὑπάρχουσαν ιστίαν, τῆς δὲ γεωτέρης μίσθι-
τὸς καὶ γεωπονίας ἐποιεῖν εἰπεῖ τῷ Σελτῳ καπανῖσσι την
ἴαυτον διάβολον: nec te pigeat longum iter confiscere ad
audiendos professores rerum profuturarum. Turpe
enim est, mercatores tam vasta percarrere maria rei
familiaris augenda gratia, & adolescentes impatiens-
tes esse terrestris profectionis ut melius suam infor-
ment menters. Facit certè hic locus, ut τὸ mercator
à notione communi omnis negotiorum restringam
ouvrantοι μάς ad emporicam; διὸ ἐμπόρος ἀπὸ τῆς πορθέατης
πορείας διὰ τὴν οὐδατὸν λέγεται κυνίος.

Compta.] De his revise notas in 5. Satyr. lib.
2. Quid autem sit pagus & unde dicatur, revise no-
tas Gram. in oden. 12. lib. 2.

Pugnax.] Id est, *habilis & aptus ad pugnandum*
in ludis compitalitiis & paganis, Gallic. aspre & a-
droit aux combaiz & joustes, qui se font par les villa-
ges & carre fours. Dicitur autem hoc Græcè per
páxuσ, utrumque tam de rebus, quam de perso-
nis. Syntaxis præterea est apud Cic. voluit esse pugna
contra senatorem, & geminatum reperio cum vehe-
mens, contentiosus & lacertosus.

Coronari contemnat.] Orator diceret contemnat coronam Olympiacam ut annotatum fuit in Oden. 1. lib. 1. ad verba: *nec spernit demere.* Ratio autem verbi *coronari* cognosci potest ex inclinatu vocis *coronain* Od. 7. l. 1.

Olympia.] De ludis Olympicis repete quod annotatum est in Gram. Sat. i. lib. i. Numero autem multititudinis Olympia, orum pro illis certaminibus Olympicis, quae Græcè distinguuntur à nomine urbis accentus collocatione, illa quidem τὰ ὄλυμπα: Hæc verò, τὰ ὄλυμπα: quæ urbs est nomen sortita à monte vicino, & hic dictus à splendore pleno, sed concisè conjuncto, quasi ὄλυμπος. alterum ejusdem etymum revise in Grammaticis odes. l. i. ubi notanda est syntaxis Græcâ coronari *Olympia*. Nam Græci sic loquuntur, σεφανέδαι τὰ ὄλυμπα, coronari *Olympia*, pro, victorem esse Olympiorum, quod Isoc. Epist. 4 ad Philip. regem Macedonum dicit, σιγαρίτας ἀγῶνας νικᾶν, coronaria certamina vincere vel viciūtītēa cępēv & Pausanias, αὐτοὶ πειθαράντων τὰ ὄλυμπα καὶ ἀγῶνας αναπειθαράντων νίκην κατέβασσον. Ita Hom. sub fin. Iliad. o.

in clypeo Achillis effinxit Vulcanus sidera omnia
quibus celum coronatum est. Quemadmodum et-
iam Hesiod. dixit in Theog. οὐρανὸς ἐπίπεδος ἡγε-
τινος αστρis coronatum est, ταῦτα εἰσὶ κατηγορίαι,
hoc est uno verbo, stellis, velut floribus, distinctum
& variatum, καὶ τὸ δέκατον σημαντικόν, premio rei bene.
gestæ ornor: quod Plutarch. extulit ἐπιφύλακτος, sub
finem Pelopidæ, Διαγέγενες ἐπιδεῖν σημαντικόν οὐρα-
νος, quod valet Ολυμπικὴ νικήτας, vel per nomen τῆς
Ολυμπίας νικῆτας, filios apud victores, vel Olympicō-
rum certaminum vicitores vidit, uno verbo Ολυμ-
πικῆς. Hoc etiam coronamenti fructus erat virtutis
olympiacæ in laude honore, ac dignitate positum:
unde Græcis dicitur βιττία φάσι. id est vitæ splen-
dor. Huc etiam addamē Scholiaste Thucydidis.
Orsippum Megarensem oraculo Delphico sic deco-
ratum:

Πρῶτος δι' Ἑλλήνων ἐν Ολυμπίᾳ εἰφασάνθη.
Orsippus Gracorum primus Olympiae coronatus est.

Sic Simonides dicit Nemea, reis Olympiae coronatus fuit, id est honestaminum viator fuit. Hoc autem, quis circum compita pugnat, est phrasis Graeca & simul per phrasis te aliisque auctoribus circumloquatio Athlete rusticorum: quam phrasin Graeci sic pronunciant: Τι τὸν περὶ τὸν κορώνην τείχος μάχην κατασφέναι ἐν τῷ τι μεγάλῳ Ολυμποῦ σεραφεῖον ἀκούει; Hæc quoque certamina compitalitia maxime conserebantur. Θάραυς οὐ θεῶν αἰγαλον ἐσται εἴσιντο εἰ τοῖς τείχοις ὑπὸ τῶν αγανάκτων τοῖς νεροῖς, quum festa sub nomine Deorum compitallitorum celebrantur in trivis à propinquis mortuorum: Sed de comparatione Olympicæ viatorum & Romani triumphi vide Cic. in Orat. pro Flac. & Plat. de vita beata Olympicorum s. de Republica ut notatum est Ode. i. lib.